
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.321  95Segunda-feira, 13 DE MARÇO DE 2023

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM MOSQUEIRO 25/02/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 913595
PORTARIA Nº 36/2023 - DA BELÉM, 09/03/2023.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA nº 
178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020. Considerando a Solicitação de Diária nº 2023/240037 de 02/03/2023; RESOLVE:Conceder diárias aos 
servidores abaixo relacionados, tendo como fundamento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemento de despesa 339014.

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionados:

ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE

BELÉM MOSQUEIRO 09/02/2023 1/2

MÔNICA PALHETA FURTADO BELÉM
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 913597

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA
AMANDA DA SILVA PINHEIRO ASSESSORA JURÍDICA 025.271.712-06 DPE - NÚCLEO MOSQUEIRO 5945374/2

PARTICIPAR DE AÇÃO 
DE CIDADANIA EM 
CUMPRIMENTO DO 

PPA. 03.091.1492.8730

ANSELMO CARLOS NOGUEIRA 
MONTEIRO

MOTORISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA 613.246.632-00 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 54194024/2

ARLETE DOS SANTOS QUARESMA AUXILIAR DE DEFENSORIA 174.972.482-00 GGP 5049920/2
CAROLINA DIAS MACIEL FRAZÃO PAPILOSCOPISTA 016.166.042-80 POLICIA CIVIL 5966289

CHAISIELLEN ANNE DA SILVA 
OLIVEIRA ASSESSORA JURÍDICA 882.098.902-63 NUGEN 57200786/6

CLEBER PAIVA COELHO GERENTE DE TRANSPORTES 606.755.192-68 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57211712/2
CLIVER REIS BARATA MOTORISTA 576.722.102-20 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 54187789/1

DANDARA BRITO FIGUEREDO ASSESSORA JURÍDICA 010.325.672-52 NUGEN 5906663/3

DENILSON DA SILVA RODRIGUES SECRETÁRIO DE NÚCLEO 
METROPOLITANO 603.509.972-68 BALCÃO DE DIREITOS 5964873/1

EDILSON DOS SANTOS SILVA TÉC. DEFENSORIA 174.698.802-91 BALCÃO DE DIREITOS 5129192/1
EDSON MIRANDA RODRIGUES AUX. DEFENSORIA 170.738.712-53 BALCÃO DE DIREITOS 345873/1

ERIKA CAROLINE PANTOJA PINTO PAPILOSCOPISTA 004.857.102-42 POLICIA CIVIL 5916983

FELIPE BEZERRA DA SILVA ASSESSOR JURÍDICO 02319872264 NÚCLEO METROPOLITANO DE 
ICOARACI 5925621/2

FRANCILENE MOURA MAGALHÃES 
COSTA ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 981.379.722-34 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 5942635

HADRIAN AMANCIO MOTTA DE 
SOUZA ASSESSOR JURÍDICO 020.269.602-24 NÚCLEO METROPOLITANO DE 

ICOARACI 5947541/3

HELIO DA SILVA SANTOS JUNIOR SEC. NÚCLEO 819.673.572-34 BALCÃO DE DIREITOS 5964875/1
JORGINA DO SOCORRO VILHENA 

MONTEIRO PAPILOSCOPISTA 159.382.552-87 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 70874

LAISE MARIA RIBEIRO MESQUITA 
SANTOS TÉC. DE DEFENSORIA PÚBLICA 247.807.742-68 GABINETE 55588962/3

LINDEMBERG DOS SANTOS 
GUIMARAES TÉC. DE DEFENSORIA PÚBLICA 043.645.382-72 BALCÃO DE DIREITOS 3254143/1

LUCAS CARVALHO DO ESPIRITO 
SANTO SILVA ASSESSOR JURÍDICO 018.004.192-44 DPE -NÚCLEO DE ICOARACI 5933495/3

LUIS ALEXANDRE GOMES 
PIMENTEL TÉC. DE DEFENSORIA PÚBLICA 592.922.882-53 NÚCLEO DE ICOARACI 57201677/1

MARCELO DOS SANTOS GAMBÔA TÉC. TI DEFENSORIA 702.778.932-81 NTIC 57211830/1
MARCO ANTONIO CAMPELO DE 

VASCONCELOS TÉC. DE DEFENSORIA PÚBLICA 248.694.812-00 DEFONSORIA PÚBLICA DE 
ICOARACI 57213131/1

MARIA ISABEL ARAÚJO DE 
ARAÚJO

ANALISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA 116.508.932 -72 GGP 3083268/1

MARIA RAIMUNDA SANTANA DOS 
SANTOS TÉC. DE DEFENSORIA PÚBLICA 140.478.102-15 GGP 3152758/1

MARIA ROSA DA COSTA RAMOS PAPILOSCOPISTA 154.559.392-20 DIDEM/POLÍCIA CIVIL 1334868

MARIA VILMA DE SOUSA ARAÚJO ANALISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA 244.905.122-87 BALCÃO DE DIREITOS 5152909/1

PAULO AFONSO DE LIMA LHAMAS AUX. TÉC. DEFENSORIA 117.141.822-15 BALCÃO DE DIREITOS 28770/1
RAIMUNDO NONATO FERREIRA 

JANAÚ
MOTORISTA DE DEFENSORIA 

PÚBLICA 069.365.802-97 NUDEP 3205215/1

SARAH BERNADETH DA CUNHA 
SERRÃO ASSESSORA JURÍDICA 018.034.972-46 NUGEN 5964307/1

SÉRGIO ANDRÉ GONSALEZ 
GOMES AUX. DE DEFENSORIA PÚBLICA 792.200.702-78 BALCÃO DE DIREITOS 57201786/1

YANCA DE CÁSSIA LOPES SALES ASSESSORA JURÍDICA 010.294.932-86 CORREGEDORIA-GERAL 5916805/3

EVANDRO SILVA MATOS MOTORISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA 758.569.302-82 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 57201686/1 CONDUZIR EQUIPE

 

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRAMÁTICA

DIEGO JOSÉ BARROS TÉC. EM TI DE DEFENSORIA 
PÚBLICA 779.692.432-15 NÚCLEO DE TECNOLOGIA DA 

INFORMAÇÃO 57201700/1 REALIZAR VISITA 
TÉCNICA

03.091.1492.8730IZABELA DE MELO PIMENTEL ASSESSORA ESPECIAL II 330.749.252-72 CASA CIVIL/BALCÃO DE DIREITOS 6113140/2

MAXIMIANO SOUTO AMADO NETO MOTORISTA DE DEFENSORIA 
PÚBLICA 590.487.862-15 GERÊNCIA DE TRANSPORTES 55585587/2 CONDUZIR 

SERVIDORES

 


